
Алтайское районное Собрание депутатов 

Алтайского края 

РЕШЕНИЕ 

24.11.2017 г.                                                                                   № 139                                                      

с. Алтайское 

 

 

    О внесении изменений в решение Алтайского  
районного Собрания депутатов от 28.10.2014 года 
№ 42 «Об утверждении коэффициента К1 для  
определения размера арендной платы за использование  
земельных участков, находящихся в собственности  
муниципального образования Алтайский район»     
 
 

   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 05.05.2017 №531, Уставом 

муниципального образования Алтайский район, Алтайское районное 

Собрание депутатов Алтайского края решило:  

 

1. Внести изменения в решение Алтайского районного Собрания депутатов от 

28.10.2014 № 42 «Об утверждении коэффициента К1 для определения размера 

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования Алтайский район», следующего 

содержания: пункт 1 решения дополнить словами: «за исключением 

земельных участков, занимаемых зданиями и сооружениями при наличии 

предусмотренных законодательством Российской Федерации ограничений 

права приобретения в собственность данных земельных участков 

собственником этого здания, сооружения, размер арендной платы не должен 

превышать размер земельного налога, установленного в отношении земельных 

участков предназначенных для использования в сходных целях и занимаемых 

зданиями, сооружениями для которых указанные ограничения права на 

приобретение в собственность отсутствуют».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

районного Собрания депутатов по экономике, бюджету, налоговой и 

кредитной политике (Г.И. Лаптева). 

 

 

 

Председатель  Алтайского  

районного Собрания депутатов                                                      О.В. Воронкова          

 

Глава Алтайского района                                                                С.В.Черепанов 

 
 


